

PRESSEMEDDELELSE

Den 14. juni 2006

Interessen for privat skovrejsning boomer

Interessen for at søge tilskud til at tilplante privat landbrugsjord med skov er inden for de seneste to år steget markant efter flere års tilbagegang. Miljøministeriet har netop modtaget et rekordhøjt antal ansøgninger, hvor private jordejere ønsker at tilplante i alt 3.200 hektar med ny løvskov. Med sidste års ansøgninger betyder det, at der i de kommende år vil blive plantet ny skov på et areal på størrelse med hele Grib Skov. Ca. 98 % af arealet vil blive tilplantet med løvtræer som bl.a. bøg, eg og ask. De nye private skove plantes med tilskudsmidler på i alt ca. 110 mio. kr., hvoraf EU finansierer halvdelen.

Skov- og Naturstyrelsen er nu gået i gang med at behandle de mange ansøgninger og forventer, at ansøgerne kan komme i gang med at plante allerede til efteråret eller næste forår.

"Det er rigtig positivt, at så mange private jordejere ønsker at konvertere tidligere landbrugsjord til hovedsageligt løvskov. Vi får på den måde skabt nogle robuste skove, som kan give herlighedsværdi til ejerne, beskytte vores grundvand og give flere levesteder til vilde dyr og planter", siger miljøminister Connie Hedegaard.

I Danmark viste en opgørelse for nylig, at der er godt 14 % skov. Den ekstra store interesse for at rejse privat skov med tilskud i år gør det lettere at nå det langsigtede mål om, at 20 % af Danmark skal være skov om godt 100 år.

"Den nye opgørelse betyder at vores skovrejsningsmålsætning er blevet mere realistisk. Men der er stadig lang vej. Der skal rejses mange, mange tusinde hektar nye skov endnu, og derfor glæder det mig, at vi igen i år kan konstatere at der er godt gang i den private skovrejsning", siger Connie Hedegaard.

Samtidig med at der er særlig skub på den private skovrejsning, fortsætter også staten med at plante skov. Senest ved Greve, hvor en ny skov bliver placeret over en række vandboringer og derfor er med til at give københavnere renere drikkevand.

Yderligere oplysninger:

Fuldmægtig Kaj Jørgensen, Skov- og Naturstyrelsen, tlf. 39 47 26 12.